

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurów
Nr BDO: 000019513



DZ/4/2024

Knurów, dnia 13.03.2024 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa leków dla Szpitala w Knurowie, znak sprawy: DZ/4/2024

W związku z otrzymanymi w dniach 01.03.2024 r., 04.03.2024 r., 05.03.2024 r., 06.03.2024 r., 07.03.2024 r. wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) do postępowania jw., Zamawiający udostępnia treści zapytań, udziela wyjaśnień oraz zmienia treści SWZ, jak niżej:

Pytanie nr 1

Dotyczy w załącznik nr 5 formularz asortymentowo cenowy, zadania nr 8 i 40

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy informacji dotyczącej modeli aparatów do znieczulenia będących na wyposażeniu Zamawiającego. Informacje te są niezbędne w celu zapewnienia Zamawiającemu odpowiedniego typu parowników.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje modele aparatów do znieczulenia będące na wyposażeniu Szpitala:

Firma Dräger: Atlan A350, Fabius GS Premium 2x, Primus, GS, Tiro

Firma DATEX-Ohmeda S/5 Avance

Pytanie nr 2

Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym DZ/4/2024, ZADANIE 17, pozycja 27 dotycząca „Lactobacillus Rhamnosus” dopuszcza możliwość zastosowania **produktu leczniczego (lek OTC)** o nazwie handlowej Trilac w opakowaniach x 20 kapsułek?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Zadania Nr 19, Pozycji nr 8 zawierającej Testy Ureazowe do osobnego Zadania, podobnie jak to uczynił to z innymi produktami np. w Zadanie Nr 8 (pojedyncza pozycja)? Uzasadnienie: Testy ureazowe są szczególnym testem diagnostycznym IVD, nie mającym nic wspólnego z pozostałymi pozycjami w pakiecie [mleko, itp.]. W dostawie tych testów specjalizują się dystrybutorzy, którzy zajmują się kompleksowo diagnostyką laboratoryjną in vitro, a testami w kierunku *Helicobacter pylori* w szczególności. Wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty tym firmom, a



Szpital w Knurowie sp. z o.o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurow.pl
EPUAP: SzpitalKnurow
Nr BDO: 000019513



Zamawiającemu uzyskanie właściwego testu po najniższej cenie. Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej generacji - po zawyżonych cenach. Testy ureazowe są wykorzystywane w bardzo drogim i skomplikowanym badaniu gastrokopowym, a fałszywe wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy ureazowe skutkować mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. W Polsce 100% użytkowników tych testów mających na uwadze powyższe czynniki wydziela je do dokładnie opisanych, pojedynczych pakietów. W obecnej postaci przetarg w zakresie Zadania Nr 19, Pozycji nr 8 [Testy Ureazowe] generuje jedynie dodatkowe zyski dla firm farmaceutycznych (hurtowni materiałów medycznych), zawyżając niepotrzebnie cenę dla posiadającego zawsze ograniczone środki Szpitala.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4

Pakiet 17, Pozycja 43, Omeprazolum inj. 0,04g x 1: Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Omeprazolu 40 mg posiadał stabilność gotowego roztworu, która zgodnie z ChPL została wykazana w okresie 12 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem chlorku sodowego 9 mg/ml (0,9%) do infuzji, oraz w okresie 6 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem glukozy 50 mg/ml (5%) do infuzji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 5

Pakiet 22, Pozycja 1, Fentanylum inj. 0,1mg/2ml x 50: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 6

Pakiet 25, Pozycje 3 i 4, Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 7

Pakiet 26, Pozycje 1 i 2, Czy Zamawiający ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu, co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 8

Pakiet 26, Pozycja 4, Metamizolum naticum inj. 2,5g /5ml x 10: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolium hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum naticum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi?



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurów
Nr BDO: 000019513



Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 9

Pakiet 26, Pozycja 5, Metronidazolum inj. 0,5% /100ml x 1: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań jak i infuzji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 10

Pakiet 36, Pozycja 16, Metamizolum natricum inj 1g/2ml x 5: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Metamizolum natricum 0,5g/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Tramadolum hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml, przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 11

Pakiet 36, Pozycje 32 i 33 Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolum hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 12

Pakiet 54, Pozycja 1, Propofolum MCT/LCT inj. 1%/20ml x 5: Czy Zamawiający ma na myśli, Propofol pakowany we fiolki, który ma możliwość rozcieńczania w 0,9%NaCl lub 5% glukozie oraz mieszanie 0,18%NaCl z 4% glukozą i zachowuje stabilność w.w. mieszaniny przez 12h co zapewni przewidywalne (bez nadmiernego zużycia) podawanie Propofolu wg potrzeb pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza produkt o takim opisie, ale nie wymaga.

Pytanie nr 13

Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu §3 ust. 1 poprzez zwiększenie minimalnego zakresu realizacji umowy do wartości 70%, ponieważ wskazany próg realizacji minimum 1 zł brutto, wypacza jakkolwiek ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), gdyż może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust. 1, ust. 2 pkt 1) i 3) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1) ww. ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że minimalny zakres realizacji umowy został wskazany w §3 ust. 2 wzoru umowy. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 14



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurow
Nr BDO: 000019513



Do §3 ust.3 oraz §9 ust.2 lit.b) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust.3 oraz §9 ust.2 lit.b), poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust.3 oraz §9 ust.2 lit.b) jest na tyle ogólna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyżej przywołanym wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. KIO uznała, że chociaż Zamawiający rzeczywiście dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowy, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt 4 PZP i art. 441 ust. 1 PZP. Izba potwierdziła, że norma wynikająca z art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania postanowień przewidujących możliwość dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron oraz norma wynikająca z art. 441 ust. 1 PZP, która określa zasady korzystania z prawa opcji, nakazująca opisywać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz jednoznacznych postanowień, mają charakter bezwzględnie obowiązujący. Ponadto, żadne inne przepisy PZP nie ograniczają ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach wystąpienia okoliczności mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów udzielających świadczenia zdrowotne. KIO stwierdziła też, że wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia, w tym przypadku poprzez podanie liczby asortymentu, do której zamierza zmniejszyć lub zwiększyć zakres zamówienia w zakresie każdego produktu. KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia stanowi odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurów
Nr BDO: 000019513



zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł wynikających z art. 441 ust. 1 PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów §3 ust. 3 oraz §9 ust. 2 lit. b) wzoru umowy.

Pytanie nr 15

Do §3 ust. 15 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Do §4 ust. 11 wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma na myśli jednorazowe rozliczenie całej wartości zawartej umowy na jednej fakturze? Jeśli tak, to prosimy o rezygnację z niniejszego zapisu i zastąpienie go zapisami o wystawianiu faktur częściowych wystawianych po każdorazowej dostawie jednostkowej. Naszą prośbę motywujemy tym, iż możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie ma na myśli jednorazowego rozliczenia całej wartości zawartej umowy na jednej fakturze. Zmianie ulega zapis §4 ust. 11 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: ***Fakturowanie odbywać się będzie w częściach, na podstawie faktur częściowych wystawianych po każdorazowej dostawie, obejmujących łącznie daną dostawę.***

Pytanie nr 17

Do §5 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości niedostarczonej części zamówienia jednostkowego dziennie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurow
Nr BDO: 000019513



Pytanie nr 18

Do §5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Do §10 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 umowy? Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia w oparciu o §10 ust. 4, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę o kontynuacji działalności.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma obowiązku wskazywać uzasadnienia podjętej decyzji.

Pytanie nr 22

Czy w Zadaniu 6 poz. 27 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid,



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurów
Nr BDO: 000019513



Cera Microcrystallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 17 poz. 27 w przedmiotowym postępowaniu:

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

Czy w Zadaniu 17 poz. 27 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 31 w przedmiotowym postępowaniu:

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 24

Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu 31 pasków testowych z enzymem dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, który, w przeciwieństwie do GOD, nie interferuje z tlenem i może być stosowany u pacjentów poddanych tlenoterapii oraz u pacjentów z niedotlenieniem. Paski testowe z enzymem dehydrogenaza glukozy są z tej przyczyny flagowymi produktami wszystkich największych firm międzynarodowych wytwarzających paski testowe do glukometrów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 25

Prosimy o dopuszczenie w Zadaniu 31 pasków testowych z temperaturą przechowywania wynoszącą 4-30°C, gdyż Zamawiający ze względu na wytyczne Farmakopei Polskiej musi posiadać pomieszczenia magazynowe umożliwiające przechowywanie produktów leczniczych w temperaturze co najwyżej pokojowej, natomiast przetrzymywanie pacjentów w stałej temperaturze >30°C stanowiłoby zagrożenie ich zdrowia i życia. Brak uzasadnienia dla zakresu temperatury przechowywania podanej w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 26

Prosimy o respektowanie Ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku, zwłaszcza art. 10 ust 1 oraz art. 11 ust. 2 i 4 rzeczonej Ustawy poprzez uznanie w Zadaniu 31 certyfikatu CE wystawionego w języku angielskim z tłumaczeniem na język polski, potwierdzającego zgodnie z prawem spełnianie wszystkich norm zharmonizowanych dla danego produktu (na podstawie art. 5 ust. 1 Dyrektywy 98/79/WE). Certyfikaty wystawione na terenie UE w języku angielskim obowiązują na terenie całej UE i zgodnie z obowiązującym prawem oraz umowami międzynarodowymi nie mogą być kwestionowane. Informujemy również, że nie istnieje „certyfikat spełniający pełne kryteria dotyczące precyzji i dokładności zdefiniowane w normie EN ISO 15197:2015” gdyż norma ta po pierwsze nie definiuje żadnych wytycznych odnoszących się do samego certyfikatu, a po drugie tekst normy w ogóle nie wspomina o takim certyfikacie. W tekście normy możemy znaleźć jedynie odniesienie do powiązania normy z wymaganiami zasadniczymi Dyrektywy 98/79/WE (strona 50 tekstu normy), w którym czytamy, że norma ta jest sposobem uzyskania



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurow
Nr BDO: 000019513



zgodności z tymi wymaganiami (zgodność produktu z normą stanowi domniemanie zgodności z wymaganiami zasadniczymi Dyrektywy). Oznacza to, że dokumentem potwierdzającym zgodność wyrobu medycznego z normą jest ważny certyfikat CE (certyfikat zgodności z Dyrektywą 98.79/WE), przy czym norma nie wspomina o żadnym innym rodzaju dokumentu, który stanowiłby potwierdzenie zgodności wyrobu z przedmiotową normą. Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 27

Wnosimy o zaprzestanie ograniczania konkurencji poprzez zawężanie kręgu potencjalnych oferentów, które mogą ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie Zadaniu 31, wyłącznie ze względu na ich właściwości podmiotowe. Jest to niezgodne z zasadami proporcjonalności i uczciwej konkurencji wyrażonych w ustawie Prawo Zamówień Publicznych. Wnosimy o zaprzestanie naruszania przepisów ustawy Pzp. Nie ma żadnego uzasadnienia, aby paski testowe musieli dostarczać wytwórcy pasków lub hurtownie farmaceutyczne, gdyż są to wyroby medyczne, nie leki. Informujemy, że jako dystrybutor wyrobów medycznych posiadamy ważny certyfikat normy ISO 13485:2016 w zakresie magazynowania i dystrybucji testów diagnostycznych IVD (do których należą również paski testowe do glukometrów), wystawionego przez niezależną Jednostkę Notyfikowaną, potwierdzający że dystrybuowane przez nas wyroby medyczne są przechowywane i transportowane zgodnie z wytycznymi producenta. Nie ma więc żadnego powodu, aby hurtownie farmaceutyczne nie mogły oferować naszych produktów w przetargach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający zmienia wymóg dostaw w trybie na ratunek z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych, ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenia dostawy w ciągu 1 dnia roboczego w godzinach 7:30-14:00?



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurów
Nr BDO: 000019513



Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie nr 30

Pakiet 5 poz. 5

Czy w pakiecie 5 poz. 5 zamawiający ma na myśli zaoferowanie bezpiecznych ampułek wykonanych z polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i pracujących w systemie bezigłowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 31

Pakiet 5 poz. 10-14

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

TAK Zamawiający dopuszcza, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 32

Dotyczy formularza cenowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk w opakowaniu niż zamieszczona w SWZ?

Odpowiedź:

TAK Zamawiający wyraża zgodę, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 33

Pakiet 7 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

TAK Zamawiający dopuszcza, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 34

Pakiet 7 poz. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000 ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 500 ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 35

Pakiet 7 poz. 12



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

2m

[Handwritten signature]

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurow
Nr BDO: 000019513



Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

TAK Zamawiający dopuszcza, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 36

Pakiet 7 poz. 19

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

TAK Zamawiający dopuszcza, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 37

Pakiet 17 poz. 44

Czy Zamawiający dopuści do pak. 17 po.z 40 produkt w opakowaniu 300g?

Odpowiedź:

PAKIET 17 poz 40 to tabletki ONDANSETRON.

Pytanie nr 38

Pakiet 18 poz. 3,4,5,6,7,9

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 4 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

TAK, zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39

Pakiet 18 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40

Pakiet 18 poz. 4

Czy w pakiecie 18 poz. 4 zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego bez kwasu glutaminowego do wklucia obwodowego o poj. 1448 ml, zawierającego 7,4 g azotu, energię niebiałkową 800 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 41

Pakiet 18 poz. 9



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

3m

Handwritten signature and initials.

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurow
Nr BDO: 000019513



Czy w pakiecie 18 poz. 9 zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego bez kwasu glutaminowego do wklucia obwodowego o poj. 1400 ml zawierającego 5,6 g azotu, energię niebiałkową 872 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek, osmolarności 750 mOsm/l?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 42

Pakiet 20 poz.20

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 43

Pakiet 50 poz. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety kompletnej, normokalorycznej, o niskiej zawartości węglowodanów (skrobia i fruktoza) 9,3 g /100ml pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 44

Pakiet 50 poz. 3

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety kompletnej, wysokokalorycznej (2kcal/ml), wysokobiałkowej (10g/100ml), zawierającej białko mleka, tłuszcze LCT, MCT i ω -3 kwasy tłuszczowe, bezreszkowej, o osmolarności do 420 mosmol/l pozostałe parametry bez zmian ?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 45

Pakiet 50 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu x 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza, z zaokrągleniem w górę.

Pytanie nr 46

Pakiet 50 poz. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety kompletnej, bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i ω -3 kwasy tłuszczowe, bogatokalorycznej 1,5 kcal/ml, bezreszkowej, o osmolarności 360 mosmol/l?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
EPUAP: SzpitalKnurów
Nr BDO: 000019513



Pytanie nr 47

Pakiet 50 poz. 12

Czy Zamawiający dopuszcza PEG o długości 35 cm ?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 48

Pakiet 50 poz. 5

Czy Zamawiający dopuszcza osmolarność 410 – 435* mosmol/l ?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 49

Pakiet 50 poz. 18

Czy Zamawiający dopuści zestaw o długości 190cm?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 50

Pakiet 50 pozycja 14

Czy Zamawiający miał na myśli zestaw z poliuretanu do długotrwałego żywienia enteralnego do żołądka, zakładany przezskórnie, metodą "pull"; długość 35cm, śr zew. 6,6, śr wew. 5,0, ze znacznikiem RTG, z portem ENFit- zgodnym z międzynarodowym standardem ISO 80369-3 mającym na celu zmniejszenie ryzyka przypadkowego, błędnego podłączenia zestawu do podaży żywienia dojelitowego do linii dożylniej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytanie nr 51

Pakiet 50 pozycja 13

Czy Zamawiający ma na myśli produkt Freka PEXACT ?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza produkt o nazwie handlowej Freka PEXACT.

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Zamawiający zmienia **Projektowane postanowienia umowy - Załącznik nr 7 do SWZ** w następujący sposób:

Zmianie ulega zapis §4 ust. 11 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: **Fakturowanie odbywać się będzie w częściach, na podstawie faktur cząstkowych wystawianych po każdorazowej dostawie, obejmujących łącznie daną dostawę.**



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów

Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18

Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04

Sekretariat 032/331-93-34

E-mail: sekretariat@szpitalknurow.pl

EPUAP: SzpitalKnurow

Nr BDO: 000019513



Zmieniony w dniu 13.03.2024 r. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww. postępowaniu.

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

INSPEKTOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
mgr Aneta Burek



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 13.250.000,00 zł

